
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   25.03.2025             179-ПА 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 24.04.2024 № 210-ПА  

«Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг»  

 

В целях проведения мониторинга эффективности предоставления 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг, руководствуясь статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского муниципального округа, администрация Асбестовского 

муниципального округа Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 24.04.2024 № 210-ПА «Об утверждении Порядка оценки эффективности 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1) в пункте 3 постановления слова «Л.И. Кирьянова» заменить словами 

«Е.А. Плеханов» в соответствующем падеже; 

2) в приложении № 1 к постановлению «Порядок оценки эффективности 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг» (далее – Порядок)  

и в приложениях к Порядку слова «Асбестовский городской округ»  

в соответствующем падеже заменить словами «Асбестовский муниципальный 

округ» в соответствующем падеже; 

3) пункты 16 и 17 Порядка изложить в новой редакции: 

«16. В случае если оценка эффективности предоставления субсидии 

(Оэфф) по оцениваемому направлению субсидирования от 10 и более баллов, 

эффективность предоставления субсидий считается высокой, если оценка 

эффективности предоставления субсидии (Оэфф) по оцениваемому направлению 

субсидирования от 5 до 9 баллов, эффективность предоставления субсидий 

считается средней. 



2 

17. В случае если оценка эффективности предоставления субсидии (Оэфф) 

по оцениваемому направлению субсидирования менее 5 баллов, эффективность 

предоставления субсидий считается низкой.». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Асбестовский 

рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа  

Е.А. Плеханова. 

 

 

Глава  

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/

